
DURCHFÜHRUNGSVERORDNUNG (EU) Nr. 751/2012 DER KOMMISSION 

vom 16. August 2012 

zur Berichtigung der Verordnung (EG) Nr. 1235/2008 mit Durchführungsvorschriften zur Verord
nung (EG) Nr. 834/2007 des Rates hinsichtlich der Regelung der Einfuhren von ökologischen/ 

biologischen Erzeugnissen aus Drittländern 

DIE EUROPÄISCHE KOMMISSION — 

gestützt auf den Vertrag über die Arbeitsweise der Europäischen 
Union, 

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 834/2007 des Rates vom 
28. Juni 2007 über die ökologische/biologische Produktion und 
die Kennzeichnung von ökologischen/biologischen Erzeugnissen 
und zur Aufhebung der Verordnung (EWG) Nr. 2092/91 ( 1 ), 
insbesondere auf Artikel 33 Absatz 3 und Artikel 38 Buchstabe 
d, 

in Erwägung nachstehender Gründe: 

(1) Anhang IV der Verordnung (EG) Nr. 1235/2008 der 
Kommission ( 2 ) in der durch Anhang II der Durchfüh
rungsverordnung (EU) Nr. 508/2012 ( 3 ) geänderten Fas
sung enthält das Verzeichnis der im Hinblick auf die 
Gleichwertigkeit anerkannten Kontrollstellen und Kon
trollbehörden, die dafür zuständig sind, in Drittländern 
Kontrollen durchzuführen und Bescheinigungen aus
zustellen. 

(2) Bei den „CERES Certification of Environmental Standards 
GmbH“, „Ecocert SA“ und „Istituto Mediterraneo di Cer
tificazione s.r.l.“ betreffenden Einträgen wurden in dem 
Verzeichnis bestimmte Drittländer, Codenummern und 

Erzeugniskategorien ausgelassen. Darüber hinaus fehlt für 
„Ecocert SA“ bei den abgedeckten Erzeugnissen der Hin
weis auf eine Ausnahme. 

(3) Anhang IV der Verordnung (EG) Nr. 1235/2008 ist da
her entsprechend zu berichtigen. 

(4) Aus Gründen der Rechtssicherheit sollte diese Verord
nung ab dem Tag der Anwendung von Anhang II der 
Durchführungsverordnung (EU) Nr. 508/2012 gelten. 

(5) Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen ent
sprechen der Stellungnahme des Regelungsausschusses 
für ökologische/biologische Produktion — 

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN: 

Artikel 1 

Anhang IV der Verordnung (EG) Nr. 1235/2008 wird entspre
chend dem Anhang der vorliegenden Verordnung berichtigt. 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am Tag ihrer Veröffentlichung im Amts
blatt der Europäischen Union in Kraft. 

Sie gilt ab dem 1. Juli 2012. 

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied
staat. 

Brüssel, den 16. August 2012 

Für die Kommission 
Der Präsident 

José Manuel BARROSO

DE 18.8.2012 Amtsblatt der Europäischen Union L 222/5 

( 1 ) ABl. L 189 vom 20.7.2007, S. 1. 
( 2 ) ABl. L 334 vom 12.12.2008, S. 25. 
( 3 ) ABl. L 162 vom 21.6.2012, S. 1.



ANHANG 

Anhang IV der Verordnung (EG) Nr. 1235/2008 wird wie folgt berichtigt: 

1. In dem „CERES Certification of Environmental Standards GmbH“ betreffenden Eintrag erhält Nummer 3 folgende 
Fassung: 

„3. Drittländer, Codenummern und Erzeugniskategorien: 

Drittland Codenummer Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

Ägypten EG-BIO-140 x x — x — — 

Albanien AL-BIO-140 x x — — — — 

Äthiopien ET-BIO-140 x x — x — — 

Bhutan BT-BIO-140 x — — x — — 

Bolivien BO-BIO-140 x x — x — — 

Chile CL-BIO-140 x x — x — — 

China CN-BIO-140 x x — x — — 

Dominikanische 
Republik DO-BIO-140 x x — x — — 

Ecuador EC-BIO-140 x x — x — — 

Grenada GD-BIO-140 x x — x — — 

Indonesien ID-BIO-140 x x — x — — 

Jamaika JM-BIO-140 x x — x — — 

Kenia KE-BIO-140 x x — x — — 

Kolumbien CO-BIO-140 x x — x — — 

Marokko MA-BIO-140 x x — x — — 

Ehemalige jugoslawische 
Republik Mazedonien MK-BIO-140 x x — x — — 

Mexiko MX-BIO-140 x x — x — — 

Moldau MD-BIO-140 x x — x — — 

Papua-Neuguinea PG-BIO-140 x x — x — — 

Paraguay PY-BIO-140 x x — x — — 

Peru PE-BIO-140 x x — x — — 

Philippinen PH-BIO-140 x x — x — — 

Ruanda RW-BIO-140 x x — x — — 

Russland RU-BIO-140 x x — x — —

DE L 222/6 Amtsblatt der Europäischen Union 18.8.2012



Drittland Codenummer Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

Saudi-Arabien SA-BIO-140 x x — x — — 

Serbien RS-BIO-140 x x — x — — 

Singapur SG-BIO-140 x x — x — — 

St. Lucia LC-BIO-140 x x — x — — 

Südafrika ZA-BIO-140 x x — x — — 

Taiwan TW-BIO-140 x x — x — — 

Tansania TZ-BIO-140 x x — x — — 

Thailand TH-BIO-140 x x — x — — 

Türkei TR-BIO-140 x x — x — — 

Uganda UG-BIO-140 x x — x — — 

Ukraine UA-BIO-140 x x — x — — 

Usbekistan UZ-BIO-140 x x — x — — 

Vietnam VN-BIO-140 x x — x — —“ 

2. Der „Ecocert SA“ betreffende Eintrag wird wie folgt berichtigt: 

a) Nummer 3 erhält folgende Fassung: 

„3. Drittländer, Codenummern und Erzeugniskategorien: 

Drittland Codenummer Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

Algerien DZ-BIO-154 x — — x — — 

Andorra AD-BIO-154 x — — — — — 

Aserbaidschan AZ-BIO-154 x — — x — — 

Benin BJ-BIO-154 x — — x — — 

Bosnien und 
Herzegowina BA-BIO-154 x — — x — — 

Brasilien BR-BIO-154 x — — x — — 

Burkina Faso BF-BIO-154 x — — x — — 

Burundi BI-BIO-154 x — — x — — 

China CN-BIO-154 x — — x — — 

Côte d’Ivoire CI-BIO-154 x — — x — — 

Dominikanische Republik DO-BIO-154 x — — x — —

DE 18.8.2012 Amtsblatt der Europäischen Union L 222/7



Drittland Codenummer Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

Ecuador EC-BIO-154 x — — x — — 

Fidschi FJ-BIO-154 x — — x — — 

Ghana GH-BIO-154 x — — x — — 

Guatemala GT-BIO-154 x — — x — — 

Guinea GN-BIO-154 x — — x — — 

Guyana GY-BIO-154 x — — x — — 

Haiti HT-BIO-154 x — — — — — 

Indien IN-BIO-154 — — — x — — 

Indonesien ID-BIO-154 x — — x — — 

Iran IR-BIO-154 x — — x — — 

Japan JP-BIO-154 — — — x — — 

Kambodscha KH-BIO-154 x — — x — — 

Kamerun CM-BIO-154 x — — x — — 

Kanada CA-BIO-154 — — — x — — 

Kasachstan KZ-BIO-154 x — — — — — 

Kenia KE-BIO-154 x — — x — — 

Kirgisistan KK-BIO-154 x — — x — — 

Kolumbien CO-BIO-154 x — — x — — 

Komoren KM-BIO-154 x — — x — — 

Kroatien HR-BIO-154 x — — x — — 

Kuba CU-BIO-154 x — — x — — 

Kuwait KW-BIO-154 x — — x — — 

Laos LA-BIO-154 x — — x — — 

Madagaskar MG-BIO-154 x — — x — — 

Malawi MW-BIO-154 x — — x — — 

Malaysia MY-BIO-154 — — x — —

DE L 222/8 Amtsblatt der Europäischen Union 18.8.2012



Drittland Codenummer Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

Mali ML-BIO-154 x — — x — — 

Marokko MA-BIO-154 x — — x — — 

Mauritius MU-BIO-154 x — — x — — 

Ehemalige jugoslawische 
Republik Mazedonien MK-BIO-154 x — — x — — 

Mexiko MX-BIO-154 x — — x — — 

Moldau MD-BIO-154 x — — x — — 

Monaco MC-BIO-154 — — — x — — 

Mosambik MZ-BIO-154 x — — x — — 

Namibia NA-BIO-154 x — — — — — 

Nepal NP-BIO-154 x — — x — — 

Pakistan PK-BIO-154 x — — — — — 

Paraguay PY-BIO-154 x — — x — — 

Peru PE-BIO-154 — — — x — — 

Philippinen PH-BIO-154 x — — x — — 

Ruanda RW-BIO-154 x — — x — — 

Russland RU-BIO-154 x — — — — — 

Sambia ZM-BIO-154 x — — x — — 

São Tomé und Príncipe ST-BIO-154 x — — x — — 

Saudi-Arabien SA-BIO-154 x — — x — — 

Senegal SN-BIO-154 x — — x — — 

Serbien RS-BIO-154 x — — x — — 

Simbabwe ZW-BIO-154 x — — x — — 

Südafrika ZA-BIO-154 x — — x — — 

Sudan SD-BIO-154 x — — — — — 

Swasiland SZ-BIO-154 x — — x — — 

Syrien SY-BIO-154 x — — x — — 

Tansania TZ-BIO-154 x — — x — — 

Thailand TH-BIO-154 x — — x — — 

Togo TG-BIO-154 x — — x — — 

Tschad TD-BIO-154 x — — — — —

DE 18.8.2012 Amtsblatt der Europäischen Union L 222/9



Drittland Codenummer Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

Tunesien TS-BIO-154 — — — x — — 

Türkei TR-BIO-154 x — — x — — 

Uganda UG-BIO-154 x — — x — — 

Ukraine UA-BIO-154 x — — — — — 

Usbekistan UZ-BIO-154 x — — — — — 

Vanuatu VU-BIO-154 x — — — — — 

Vereinigte Arabische 
Emirate AE-BIO-154 x — — x — — 

Vietnam VN-BIO-154 x — — x — —“ 

b) Nummer 4 erhält folgende Fassung: 

„4. Ausnahmen: Umstellungserzeugnisse, Wein, Erzeugnisse gemäß Anhang III“. 

3. In dem „Istituto Mediterraneo di Certificazione s.r.l.“ betreffenden Eintrag erhält Nummer 3 folgende Fassung: 

„3. Drittländer, Codenummern und Erzeugniskategorien: 

Drittland Codenummer Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

Ägypten EG-BIO-136 x x — x — — 

Libanon LB-BIO-136 x x — x — — 

Marokko MA-BIO-136 x — — x — — 

Syrien SY-BIO-136 x — — — — — 

Tunesien TN-BIO-136 — x — — — — 

Türkei TR-BIO-136 x x — x — —“

DE L 222/10 Amtsblatt der Europäischen Union 18.8.2012


	Durchführungsverordnung (EU) Nr. 751/2012 der Kommission vom 16. August 2012 zur Berichtigung der Verordnung (EG) Nr. 1235/2008 mit Durchführungsvorschriften zur Verordnung (EG) Nr. 834/2007 des Rates hinsichtlich der Regelung der Einfuhren von ökologischen/ biologischen Erzeugnissen aus Drittländern

